§. 2. Si enim longe præterit temporis ratio habeatur, facile quisque concipiet fel. recor. Bonifacio Papæ VIII. hæc querimoniae fuisse suggestas, eundemque Pontificem ad implendas Apostolicæ regimini partes, sua Decretali Statutum de rescriptis in 6. consulto præscripsisse, ne à Sede Apostolica, ejusque Legatis causæ impostorum aliis delegarentur, quam personis in ecclesiastica dignitate constitutis, & quibusvis personatus, sive canonicatus in aliqua cathedrali ecclesia obisset: Judicia præterea non in obscuro, sed in insigni, & populoso oppido, ac in urbis instrui oportere, in quibus Peritorum Judicium copia commode haberi posset. Sacro etiam Concilio Tridentino hanc ipsam imperitorum Judicium querelam propositam fuisse, fas est credere: Postquam etenim sess. 25. de Reformat. cap. 10. præmissum fuit à Sede Apostolica Judicibus non undequaque idoneis causas in partibus delegari, & id fieri tum ob multas penitentium suggestionem, tum quoque ob locorum longinquitatem, à quibus notitia personarum, quibus causæ mandentur, haberi non potest: Statuit eadem Sancta Synodus, in singulis Conciliis Provincialibus, aut Diocesanis, aliquos personas, que qualitates habeant juxta constitutionem Bonificii VIII. & aliquos ad id aptas designari, quibus impostorum causæ committerentur, et si aliquem interim loci cum consilio capituli alium in eius locum, usque ad futuram provincialem, aut diocesanam synodum: Ita ut haberet quoque diocesis quatuor saltem, aut etiam plures probatas, & qualificatas personas, quibus hujusmodi causæ committerentur; alioquin post designationem factam, quam statim Episcopi ad Summum Romanum Pontificem transmitterent, delegationes quæcumque aliorum Judicium, aliis, quam his factæ, subreptitiæ censerentur.

§. 3. Cum vero Concilia Provincialia quolibet triennio, diocæsana anno quolibet ex præscripto Tridentini cogenda, ob varia, quæ observantur impedimenta, longius protrahantur, nec Episcopis subsit quandoque certa spes, quod iis propere sublati, dicta Concilia haberi possint, atque illis designari novi Judices Synodales, in locum illorum, qui defecerunt: Saepè idcirco Congregatio Concilii Tridentini Interpretes à locorum Ordinariis requisita, consultissime respondit, subrogandum Judicium electionem ab Episcopis esse faciendam cum Consilio Capituli.

§. 4. Providæ igitur, & vetustæ hujusmodi leges palam evincunt, antiqua esse vulnera in hac parte disciplinae illate, illaque modo recrudescere, non quia congrua desit medela, sed quia negligitur ad præscriptum Canoniarum Sanctionum Judicium Synodalem designatio, quorum notitia si Romano pro tempore Pontifici exhibita fuisset, eisdem tantummodo Judicibus facta fuisset causarum delegatio, semota quavis querelam occasione.

§. 5. Dum minoribus in hac curia muneribus, atque illo præsertim Secretarii Congregationis Concilii fungemur, nihil Nobis fuit antiquius, quam Episcopis, aliisque Ecclesiarum Prælati hocce sensus ingerere, eosque pro viribus ad hæc ecclesiasticas leges custodiendas sedulo commoneere: Nunc vero imperscrutabilis Concilii altitudine ad Supremum Apostolatus fastigium licet immerentes evocati, Pastoralis officii exigat ratio; ut nostris hæc literis certa vobis imposterum methodus prescribatur ad quamcumque dubiorum, & querelam occasione avertendam. Volumus itaque, & mandamus, quod in iis diocæsibus, in quibus vigiles ecclesiarum Antistites ad trames Tridentinæ Synodi Judices elegerunt in Concilio sive provincialibus, sive diocæsibus, electorum nomina quamprimum Nobis renuntient; & si forte unum, vel plures illorum non contingat, antequam denuo eadem Concilia cogantur, decedentibus subrogentur novi Judices eligendi ab Episcopo cum Consilio Capituli qui nomina subrogatorum in dicto munere usque ad diem Synodi duraturo, Nobis intidem significant. Ubi vero Concilia Provincialia, & Synodalia jamdiu coacta non sunt, nec ulla idcirco facta dignoscitur Judicium electio: pro injuncta humilitati nostræ omnium ecclesiarum sollicitudine, Archiepiscopos, & Episcopos in Domino jugiter hortamur, & obtestamur, ut sublati quibusvis impedimentis, eadem Concilia, sicuti commissa sunt, quamprimum haberi curent; interim vero cum consensu suorum capitulorum Judices eligant, & nomina electorum in albo redacta Nobis remittant; & si mori aliquem contingat, alios cum Consilio Capituli sufficienti, suffectosque Nobis indilate denuncient. Quo autem ad numerum eligendorum, etsi Tridentini decreto cautum sit quatuor saltem in unaquaque diocesi eligi debere, plures nihilominus eligi volumus, si diocæsibus amplitudo, aliæque peculiare circumstantiæ id probe exposcere videantur.

§. 6. Monitos tamen esse volumus locorum Ordinarios, quod licet ad trames præmissæ Decretali Bonificii VIII. cui etiam consona sunt disposita à Tridentino, facultas judicandi tribuenda sit personis, dignitate aliqua ecclesiastica, personatu, vel canonicatu cathedralis ecclesie insignitis; hujusmodi qualitates ita esse accipiendas, ut non desit in persona ad hoc munus assumenda altera potissimum requisita qualitas doctrinæ, & idoneitatis, in qua summa negotii est constituta. Hoc pacto designati, & electi Judices nostro Supplicum Libellorum Secretario denuntientur ab Ordinariis, vel immediate per se ipsos, vel mediate per suos in Urbe negotiorum gestores: Nostræque erit vigilantia sorbiter cavere, ne imposterum ab Officialibus nostræ curiæ ad id deputatis, causæ aliis, quam dictis Judicibus delegentur. Quæ quidem dum Vobis, Venerabiles Fratres, per hæc apostolica scripta nota esse volumus, in felicitatis auspicio, & paternæ dilectionis pignus, apostolicam benedictionem vobis impertimur. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die 26. Augusti 1741. Pontificatus nostri anno II.

#### DE APPELLATIONIBUS,

Et inhibitionibus concedendis, vel denegandis.

#### BENEDICTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

AD militantis ecclesie regimen nullo meritorum nostrorum suffragio, sed imperscrutabilis concilii altitudine evocati, inter graves curas, quas assiduo pro nostro munere sustinemus, postrema illa non est, in quam totis viribus nobis incumbendum esse ducimus, ut graves nimium diturnæ, nulloque unquam tempore intermissæ Episcoporum, aliorumque ordinariam Jurisdictionem habentium querelæ adversus Majora Tribunalia, atque illa etiam nostræ Romanæ Curiæ, propositæ, tandem compescantur.

§. 1. Intimo siquidem animi nostri incere, cum in minoribus adhuc essemus, jamdiu intelleximus, plerosque locorum Ordinarios conqueri, sensim abusum irrepisse, quod ad malitiosam petentium suggestionem, à Patriarchis, Metropolitanis, Sanctæ Sedis à latere Legatis, & diversis dictæ Romanæ Curie Judicibus, *Inhibitionis* sine dilectu causæ, & rei, de qua agitur, examine, passim concedantur; Et quamvis in more positum sit, dictas Inhibitiones indebite expeditas pro causâ meritis revocari, & aboliri; remedium tamen inflicto vulneri non satis esse dicunt, cum interea oporteat Episcopos aliosque inferiores Judices, in ipso causarum, & Judiciorum cursu, otiosos immorari, jus suum judicialiter asserere, & vindicare, & ad continendos in officio populos gravia sæpe incommoda, & dispendia subire.

§. 2. E contrario Nobis quoque, dum etiam in minoribus essemus, Superiorum Judicum responsiones audire contigit, asserentem, memoratas querelas inanes esse, nec ulli innixas fundamento, utpote ex hac unica re causam, & originem habentes, quod inferioribus grave est obediens, & subjectionis jugum erga majora Tribunalia, ipsisque nimis displicet, sibi subditis appellationis beneficio succuri.

§. 3. Porro cum facile dissidia componi, & succrescentia litium semina avelli possint, si quæ à Sacra Tridentina Synodo, ab apostolicis constitutionibus, & Congregationum decretis provide sancta sunt, debitæ executioni mandentur: Nos idcirco ad conservandam ecclesiæ disciplinam, restituendamque Tribunalibus formam eisdem canonicis legibus consentaneam, pro crediti Nobis Apostolicæ servitutis officio, oportune duximus consulendum.

§. 4. Inherentes itaque Decretis ejusdem sacri Concilii, necnon Congregationis Episcoporum, & Regularium, jussu, & approbatione rec. mem. Clementis PP. VIII. Prædecessoris Nostri aliis editis die XVI. Octobris MDC. Itemque aliis Congregationis particularis, jussu patris, & approbatione fel. rec. Urbani PP. VIII. similiter Prædecessoris Nostri, promulgatis die V. Septembris MDCXXVI. eorumque declarationibus nuper superadditis à piæ mem. Benedicto XIII. etiam Prædecessore nostro in Appendice Concilii Romani, aliisque apostolicis constitutionibus, hæc de re aliis editis, & innovatis, & præsertim constitutioni piæ mem. Gregorii XV. quæ incipit: *Inscrutabili*, sub datum Romæ apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicæ MDCXXII. nonis Februarii.

§. 5. Districte præcipimus, & mandamus, ne deinceps ab executione decretorum dicti Sac. Concilii Tridentini, in omnibus illis causis, & negotiis, in quibus exequutio hujusmodi Episcopis, & locorum Ordinariis, etiam uti Sedis Apostolicæ Delegatis, ab eodem Sacro Concilio, vel dictis apostolicis constitutionibus, *appellatione, vel Inhibitione quacumque postposita*, commissa est appellatio aliqua in tribunalibus prædictis, recipiatur, vel Inhibitiones, citationes generales, vel speciales, cum commissione inserta, monitoria, & alia hujusmodi, per quæ dictorum decretorum exequutio retardetur, aut processus ad ulteriora in eadem executione suspendatur aut impediatur, quoquo modo concedantur.

§. 6. Itaque à quibuscumque mandatis, prohibitionibus, provisionibus, & statutis tam in Visitatione, quam extra, pro divino cultu conservando, & augendo, & præsertim circa ea, quæ observanda, & evitanda sunt in celebratione missæ, aut alio quovis modo respiciunt executionem decreti Sac. Concilii *sess. 21. de Reform. cap. 8. & sess. 22. in decret. de obser. & evit. in celebrat. Miss.*

§. 7. Item à decretis cogentibus Clericos tam Seculares, quam Regulares, etiam monachos, & exemptos, ad publicas processiones, servata tamen forma constitutionis san. mem. Pii V. quæ incipit: *Etsi mendicantium*: Prout etiam à decretis, & provisionibus super præcedente inter personas ecclesiasticas, tam Seculares, quam Regulares in eisdem processionibus, vel associatione Defundorum, delatione Umbellæ, & hujusmodi: Necnon super observatione censurarum, etiam Episcopatum, &

festorum diocesis, juxta dispositionem ejusdem Sacri Concilii *sess. 25. de Regular. cap. 12. & cap. 13.*

§. 8. Item in omnibus iis, quæ ad curam animarum, & Sacramentorum administrationem quoquo modo pertinent, & præsertim adversus monitiones, censuras, aut alias provisiones, per quas Parochi, aut alii curam animarum exercentes, diebus saltem dominicis, & festis solemnibus plebes sibi commissas salutaribus verbis pasce-re compellantur, docendo ea, quæ ad salutem necessaria sunt, juxta decretum Sacri Concilii *sess. 5. de Reform. cap. 2.*

§. 9. Item adversus deputationem Vicariorum etiam perpetuorum, cum assignatione congruæ, per quos cura animarum exercatur, quoties plura beneficia curata ex dispensatione apostolica ab aliquo obtineantur; vel quoties eadem beneficia curata Cathedralibus, Collegiatis, seu aliis ecclesiis, vel monasteriis, beneficiis, seu collegiis, aut piis locis quibuscumque perpetuo unita, & annexa reperiuntur, juxta prescriptum dicti Sacri Concilii *sess. 7. de Reform. cap. 5. & cap. 7. & juxta constitutionem san. mem. Pii V. quæ incipit: Ad exequendum*